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Poznań, 10 lutego 2026 r. 

 

 

 
Szanowny Pan  
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 
 
 
 

ZAPYTANIE 
 
 

Szanowny Panie  Marszałku, 

 
 na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) składam zapytanie w sprawie warunków pracy 
pracowników ochrony pełniących służbę w holu głównym budynku Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w związku z niesatysfakcjonującą odpowiedzią 
Zarządu Województwa.  
 
 

Dziękuję za udzieloną odpowiedź na moją wcześniejszą interpelację dotyczącą warunków 
pracy personelu ochrony pełniącego służbę w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Jednocześnie informuję, że nie jestem usatysfakcjonowany treścią udzielonej odpowiedzi, 
gdyż nie odnosi się ona do kluczowego problemu, jakim jest realny komfort pracy osób pełniących 
służbę w holu budynku. 

Z przedstawionych informacji wynika, że temperatura w holu głównym utrzymuje się na 
poziomie 14–16°C, czyli na granicy dopuszczalnego minimum określonego przepisami. Należy 
jednak podkreślić, że jest to temperatura wyraźnie niższa niż w pozostałych pomieszczeniach 
budynku, co rodzi pytanie o przyczyny takiego stanu rzeczy — zwłaszcza w obiekcie określanym 
jako nowoczesny. 
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W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Z jakiego powodu temperatura w holu głównym budynku jest istotnie niższa niż w innych 
częściach Urzędu? 

2. Czy przeprowadzono analizę, czy nie występują wady konstrukcyjne, projektowe lub 
eksploatacyjne, które powodują nadmierne wychładzanie tej przestrzeni? 

3. Czy pomiary temperatury wskazane w odpowiedzi zostały wykonane przy włączonych 
przez pracowników ochrony ogrzewaczach elektrycznych (farelkach), z których — jak 
ustaliłem — zmuszeni są korzystać, aby się dogrzać? 
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4. Czy taka sytuacja, w której pracownicy ochrony muszą ratować się doraźnymi 
ogrzewaczami elektrycznymi, jest uznawana przez Pana Marszałka za rozwiązanie 
właściwe i pożądane? 

5. Czy rozważano inne, bardziej systemowe rozwiązania, np. utworzenie stałego, 
przeszklonego stanowiska (kiosku/portierni), zapewniającego pracownikom ochrony 
ciepłe i siedzące miejsce pracy, adekwatne do charakteru pełnionych obowiązków? 

 

Chcę bardzo wyraźnie podkreślić, że działam z własnej inicjatywy, że wysoko cenię pracę 
personelu ochrony, który każdego dnia dba o bezpieczeństwo pracowników Urzędu oraz 
interesantów. Są to osoby wykonujące odpowiedzialne zadania, które zasługują na normalne, 
godne i komfortowe warunki pracy, a nie jedynie spełnianie minimalnych norm formalnych. 

Uważam, że administracja publiczna powinna być w tym zakresie wzorem dobrych 
praktyk, a nie ograniczać się do literalnego minimum wynikającego z przepisów. 

 

Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz 

 


